



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.07.2023

№ 43

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Приволжского муниципального района:

1.1. на 2023 год

- 1) Общий объем доходов бюджета в сумме 506316703,30 руб.,
- 2) Общий объем расходов бюджета в сумме 539604515,47 руб.,
- 3) Дефицит/профицит бюджета в сумме 33287812,17 руб.

1.2. на 2024 год:

- 1) Общий объем доходов бюджета в сумме 384759536,65 руб.,
- 2) Общий объем расходов бюджета в сумме 384759536,65 руб.,
- 3) Дефицит/профицит бюджета в сумме 0,00 руб.

1.3. на 2025 год:

- 1) Общий объем доходов бюджета в сумме 387354825,19 руб.,
- 2) Общий объем расходов бюджета в сумме 387354825,19 руб.,
- 3) Дефицит/профицит бюджета в сумме 0,00 руб.».

1.2. В приложении 2 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Доходы бюджета Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» по графе «2023 год» цифры «116286680,00» заменить цифрами «117418330,00»

По строке «000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ» по графе «2023 год» цифры «76772500,00» заменить цифрами «77738200,00»

По строке «000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц» по графе «2023 год» цифры «76772500,00» заменить цифрами «77738200,00»

По строке «000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «235000,00» заменить цифрами «1130400,00»

По строке «182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «235000,00» заменить цифрами «1130400,00»

По строке «000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ» по графе «2023 год» цифры «4139000,00» заменить цифрами «4304950,00»

По строке «000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2023 год» цифры «3935000,00» заменить цифрами «4100950,00»

По строке «000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)» по графе «2023 год» цифры «260000,00» заменить цифрами «425950,00»

По строке «303 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений))» по графе «2023 год» цифры «260000,00» заменить цифрами «425950,00»

По строке «000 2 00 0000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2023 год» цифры «385932690,52» заменить цифрами «388898373,30», по графе «2024 год» цифры «261021303,90» заменить цифрами «267451736,65», по графе «2025 год» цифры «259047432,44» заменить цифрами «265477865,19»

По строке «000 2 02 0000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2023 год» цифры «385828182,52» заменить цифрами «388793865,30», по графе «2024 год» цифры «261021303,90» заменить цифрами «267451736,65», по графе «2025 год» цифры «259047432,44» заменить цифрами «265477865,19»

По строке «000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «135195359,70» заменить цифрами «139887906,70»

По строке «000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» по графе «2023 год» цифры «31503059,70» заменить цифрами «36195606,70»

По строке «000 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» по графе «2023 год» цифры «31503059,70» заменить цифрами «36195606,70»

По строке «092 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» по графе «2023 год» цифры «31503059,70» заменить цифрами «36195606,70»

По строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии))» по графе «2024 год» цифры «12521323,49» заменить цифрами «18951756,24», по графе «2025 год» цифры «12609490,11» заменить цифрами «19039922,86»

По строке «000 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения))» по графе «2024 год» цифры «12521323,49» заменить цифрами «18951756,24», по графе «2025 год» цифры «12609490,11» заменить цифрами «19039922,86»

По строке «092 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального

значения)» по графе «2024 год» цифры «12521323,49» заменить цифрами «18951756,24», по графе «2025 год» цифры «12609490,11» заменить цифрами «19039922,86»

По строке «000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «148759636,41» заменить цифрами «147032772,19»

По строке «000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «5443746,16» заменить цифрами «3789860,34»

По строке «000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «5443746,16» заменить цифрами «3789860,34»

По строке «092 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» по графе «2023 год» цифры «5443746,16» заменить цифрами «3789860,34»

По строке «000 2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» по графе «2023 год» цифры «1882320,00» заменить цифрами «1809341,60»

По строке «000 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» по графе «2023 год» цифры «1882320,00» заменить цифрами «1809341,60»

По строке «092 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» по графе «2023 год» цифры «1882320,00» заменить цифрами «1809341,60»

По строке «Всего доходов» по графе «2023 год» цифры «502219370,52» заменить цифрами «560316703,30», по графе «2024 год» цифры «378329103,9» заменить цифрами «384759536,65», по графе «2025 год» цифры «380924392,44» заменить цифрами «387354825,19»

1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции:

Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Приволжского муниципального района, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов получаемых:

1) из областного бюджета:

а) на 2023 год в сумме 388793865,30 руб.;

б) на 2024 год в сумме 267451736,65 руб.;

в) на 2025 год в сумме 365477865,19 руб.

2) *из бюджетов поселений*

а) на 2023 год в сумме 831 847,78 руб.

1.4. В приложении 3 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «092 01 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2023 год» цифры «37729764,17» заменить цифрами «33287812,17»;

По строке «092 01 05 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «37729764,17» заменить цифрами «33287812,17»;

По строке «092 01 05 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-502219370,52» заменить цифрами «-506316703,30»; по графе «2024 год» цифры «-378329103,90» заменить цифрами «-384759536,65»; по графе «2025 год» цифры «-380924392,44» заменить цифрами «-387354825,19»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-502219370,52» заменить цифрами «-506316703,30»; по графе «2024 год» цифры «-378329103,90» заменить цифрами «-384759536,65»; по графе «2025 год» цифры «-380924392,44» заменить цифрами «-387354825,19»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-502219370,52» заменить цифрами «-506316703,30»; по графе «2024 год» цифры «-378329103,90» заменить цифрами «-384759536,65»; по графе «2025 год» цифры «-380924392,44» заменить цифрами «-387354825,19»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «-502219370,52» заменить цифрами «-506316703,30»; по графе «2024 год» цифры «-378329103,90» заменить цифрами «-384759536,65»; по графе «2025 год» цифры «-380924392,44» заменить цифрами «-387354825,19»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «539949134,69» заменить цифрами «539604515,47»; по графе «2024 год» цифры «378329103,90» заменить цифрами «384759536,65»; по графе «2025 год» цифры «380924392,44» заменить цифрами «387354825,19»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «539949134,69» заменить цифрами «539604515,47»; по графе «2024 год» цифры «378329103,90» заменить цифрами «384759536,65»; по графе «2025 год» цифры «380924392,44» заменить цифрами «387354825,19»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «539949134,69» заменить цифрами «539604515,47»; по графе «2024 год» цифры «378329103,90» заменить цифрами «384759536,65»; по графе «2025 год» цифры «380924392,44» заменить цифрами «387354825,19»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «539949134,69» заменить цифрами «539604515,47»; по графе «2024 год» цифры «378329103,90» заменить цифрами «384759536,65»; по графе «2025 год» цифры «380924392,44» заменить цифрами «387354825,19».

1.5. В приложении 4 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Приволжском муниципальном районе» 0300000000» по графе «2023 год» цифры «381891599,90» заменить цифрами «381298919,08»;

По строке «Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000» по графе «2023 год» цифры «377240557,84» заменить цифрами «376647877,02»;

По строке «Основное мероприятие «Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях» 0310100000» по графе «2023 год» цифры «193000427,05» заменить цифрами «193724044,05»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310101590 200» по графе «2023 год» цифры «46227659,96» заменить цифрами «46951276,96»;

По строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования» 0310200000» по графе «2023 год» цифры «156622797,47» заменить цифрами «155971589,31»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310202590 200» по графе «2023 год» цифры «32209736,40» заменить цифрами «32547324,40»;

По строке «Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся, получающим основное общее и среднее общее образование в

муниципальных образовательных организациях, из числа детей граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310289700 200» по графе «2023 год» цифры «1570440,96» заменить цифрами «581644,80»;

По строке «Основное мероприятие «Финансовое обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования» 0310400000» по графе «2023 год» цифры «3073973,39» заменить цифрами «1793443,73»;

По строке «Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0310480110 300» по графе «2023 год» цифры «2458533,39» заменить цифрами «1793443,73»;

По строке «Муниципальная программа «Отдельные вопросы жилищно - коммунального хозяйства в Приволжском муниципальном районе» 0800000000» по графе «2024 год» цифры «512347,68» заменить цифрами «447393,80»; по графе «2025 год» цифры «512347,68» заменить цифрами «447393,80»;

По строке «Подпрограмма «Жилищно - коммунальная инфраструктура» 0810000000» по графе «2024 год» цифры «512347,68» заменить цифрами «447393,80»; по графе «2025 год» цифры «512347,68» заменить цифрами «447393,80»;

По строке «Основное мероприятие «Теплоснабжение» 0810100000» по графе «2024 год» цифры «209000,00» заменить цифрами «144046,12»; по графе «2025 год» цифры «209000,00» заменить цифрами «144046,12»;

По строке «Актуализация схемы теплоснабжения Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0810128040 200» по графе «2024 год» цифры «209000,00» заменить цифрами «144046,12»; по графе «2025 год» цифры «209000,00» заменить цифрами «144046,12»;

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Приволжского муниципального района» 1500000000» по графе «2023 год» цифры «54893492,76» заменить цифрами «55214532,76»; по графе «2024 год» цифры «4187794,29» заменить цифрами «10683180,92»; по графе «2025 год» цифры «4187794,29» заменить цифрами «10683180,92»;

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 1510000000» по графе «2023 год» цифры «54893492,76» заменить цифрами «55214532,76»; по графе «2024 год» цифры «4187794,29» заменить цифрами «10683180,92»; по графе «2025 год» цифры «4187794,29» заменить цифрами «10683180,92»;

По строке «Основное мероприятие «Организация функционирования автомобильных дорог общего пользования» 1510100000» по графе «2023 год» цифры «4711015,28» заменить цифрами «5032055,28»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1510100400 500» по графе «2023 год» цифры «3081403,97» заменить цифрами «3402443,97»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт дорожной сети» 1510200000» по графе «2024 год» цифры «2863320,00» заменить цифрами «9358706,63»; по графе «2025 год» цифры «0,00» заменить цифрами «6495386,63»;

По строке «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 15102S0510 200» по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «6495386,63»; по графе «2025 год» цифры «0,00» заменить цифрами «6495386,63»;

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе «2023 год» цифры «74925811,60» заменить цифрами «74852833,20»;

По строке «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (Капитальные

вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 49900R0820 400» по графе «2023 год» цифры «1906978,40» заменить цифрами «1834000,00»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «539949134,69» заменить цифрами «539604515,47»; по графе «2024 год» цифры «373144623,90» заменить цифрами «379575056,65»; по графе «2025 год» цифры «370433329,44» заменить цифрами «376863762,19».

1.6. В приложении 5 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования администрации Приволжского муниципального района 073» по графе «2023 год» цифры «399318469,03» заменить цифрами «398725788,21»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310101590 200» по графе «2023 год» цифры «46227659,96» заменить цифрами «46951276,96»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310202590 200» по графе «2023 год» цифры «32209736,40» заменить цифрами «32547324,40»;

По строке «Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся, получающим основное общее и среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях, из числа детей граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702

0310289700 200» по графе «2023 год» цифры «1570440,96» заменить цифрами «581644,80»;

По строке «Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 073 1004 0310480110 300» по графе «2023 год» цифры «2458533,39» заменить цифрами «1793443,73»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 303» по графе «2023 год» цифры «125612269,96» заменить цифрами «125860331,56»; по графе «2024 год» цифры «59628615,41» заменить цифрами «66059048,19»; по графе «2025 год» цифры «59949173,63» заменить цифрами «66379606,38»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 1510100400 500» по графе «2023 год» цифры «3081403,97» заменить цифрами «3402443,97»;

По строке «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 15102S0510 200» по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «6495386,63»; по графе «2025 год» цифры «0,00» заменить цифрами «6495386,63»;

По строке «Актуализация схемы теплоснабжения Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0502 0810128040 200» по графе «2024 год» цифры «209000,00» заменить цифрами «144046,12»; по графе «2025 год» цифры «209000,00» заменить цифрами «144046,12»;

По строке «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности) 303 1004 49900R0820 400» по графе «2023 год» цифры «1906978,40» заменить цифрами «1834000,00»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «539949134,69» заменить цифрами «539604515,47»; по графе «2024 год» цифры «373144623,90» заменить цифрами «379575056,65»; по графе «2025 год» цифры «370433329,44» заменить цифрами «376863762,19».

1.7. В приложении 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «0400 Национальная экономика» по графе «2023 год» цифры «60176297,12» заменить цифрами «60497337,12»; по графе «2024 год» цифры «8533603,97» заменить цифрами «15028990,60»; по графе «2025 год» цифры «8838786,69» заменить цифрами «15334173,32»;

По строке «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2023 год» цифры «55238492,76» заменить цифрами «55559532,76»; по графе «2024 год» цифры «4187794,29» заменить цифрами «10683180,92»; по графе «2025 год» цифры «4187794,29» заменить цифрами «10683180,92»;

По строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2024 год» цифры «1639492,93» заменить цифрами «1574539,06»; по графе «2025 год» цифры «1639492,93» заменить цифрами «1574539,06»;

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» по графе «2024 год» цифры «491700,00» заменить цифрами «426746,12»; по графе «2025 год» цифры «491700,00» заменить цифрами «426746,12»;

По строке «0700 Образование» по графе «2023 год» цифры «405223361,16» заменить цифрами «405295770,00»;

По строке «0701 Дошкольное образование» по графе «2023 год» цифры «196862386,53» заменить цифрами «197586003,53»;

По строке «0702 Общее образование» по графе «2023 год» цифры «153367443,05» заменить цифрами «152716234,89»;

По строке «1000 Социальная политика» по графе «2023 год» цифры «7843586,60» заменить цифрами «7105518,54»;

По строке «1004 Охрана семьи и детства» по графе «2023 год» цифры «5583334,42» заменить цифрами «4845266,36»;

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «539949134,69» заменить цифрами «539604515,47»; по графе «2024 год» цифры «373144623,90» заменить цифрами «379575056,65»; по графе «2025 год» цифры «370433329,44» заменить цифрами «376863762,19».

1.8. В приложении № 7 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Приволжского муниципального района на 2023 год в таблице 1 «Распределение иных

межбюджетных трансфертов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (для сельских поселений кроме осуществления муниципального контроля)» по строке «Новское сельское поселение» цифры «723136,72» заменить цифрами «733136,72», по строке «Рождественское сельское поселение» цифры «478356,60» заменить цифрами «789396,60».

1.9. Пункт 13 изложить в новой редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приволжского муниципального района:

на 2023 год в сумме 55559532,76 руб.

на 2024 год в сумме 10683180,92 руб.

на 2025 год в сумме 10683180,92 руб.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Совета Приволжского
муниципального района**

С.И. Лесных

**Глава Приволжского
муниципального района**

И.В.Мельникова